
Vasen, die von 
Geisterhand durch den 
Raum wandern, ver-
schwundene Schlüssel und 
schief hängende Bilder, 
das sind die Probleme, mit 
denen sich Makler Weber 
herumschlägt. Nach dem 
Tode von Krimiautor Jakob 
Kehlmann und seiner Frau 
Susi geistern beide noch in 
ihrem ehemaligen Haus 
herum und vergraulen 
jeden Mietinteressenten. 

Gode Geister
Komödie von Pam Valentine
Deutsch von Nick Walsh
Niederdeutsch von Hartmut 

O
kt

o
b

e
r 

/ N
o

ve
m

b
e

r 
2

0
2

3

Als Jungautor Simon mit 
seiner schwangeren 
Frau Felicitas in das 
kleine Haus einziehen 
möchte, nimmt die 
Spukerei eine ganz 
eigene und unerwartete 
Dynamik auf. 

N
o

ve
m

b
e

r 
/ D

e
ze

m
b

e
r 

2
0

2
3

Das weltbekannte Märch-
en der Gebrüder Grimm 
kommt vor Weihnachten 
auf die Märchenbühne des 
Möbelhauses Meyerhoff.

Esel, Hund, Katze und 
Hahn sind bei ihren Herren 
nicht mehr wohlgelitten. 
Sie finden einander und 
ziehen gemeinsam los, um 
ihr Glück zu suchen, denn 
“etwas Besseres als den 
Tod, findet man überall.”
Als sie im Wald übernacht-
en müssen, finden sie 
eine einsame Hütte, die 

Die Bremer Stadtmusikanten
Hochdeutsches Weihnachtsmärchen

von Räubern bewohnt 
wird. Sie beschließen, 
diese gemeinsam zu 
vertreiben, um fortan ihr 
eigenes, selbstbestim-
mtes und glückliches 
Leben zu leben.

vom 24.11. bis 17.12.2023

Drei Tage ist es her, dass 
Cora Hübsch den besten 
Sex ihres Lebens mit dem 
Mann ihrer Träume hatte, 
Dr. med Daniel Hofmann, 
gutaussehend und erfol-
greich. Und nun: Daniel ruft 

Ja
n

u
a

r 
/ F

e
b

ru
a

r 
2

0
2

4

Mondscheintarif
Komödie von Ildikó von
Kürthy nicht an. Mit jeder ver-

streichenden Minute sieht 
die Zukunft einsamer aus. 
Versorgt mit einer Familien-
packung Schokolade, das 
Telefon im Blick, lässt Cora 
die vergangenen Wochen 
Revue passieren: Total-
blamage bei der ersten Be-
gegnung, Peinlichkeiten bei 
der folgenden, romantische 
Abendessen zu zweit, 
Strategieplanung und Lach-
krämpfe mit ihrer besten 
Freundin Jo, schließlich 
die schicksalhafte Nacht. 
Seitdem: Funkstille. 
Sollte Daniel sie tatsächlich 
gleich nach der ersten 
Nacht ad acta gelegt 
haben?

M
ä

rz
 2

0
2

4

De Queen von Quekenbüttel
Komödie von Konrad Hansen

Hermine, die „Queen von 
Quekenbüttel“ ist eine st-
reitbare, steinreiche Witwe 
mit hohem Verschleiß an 
Krankenpflegerinnen. Unter 
ihren Launen hat auch 
ihre gutmütige Schwester 
Marlene, mit der sie zusam-
menlebt, zu leiden. 

Für ihren erwachsenen 
Sohn Detlef hegt die 
Queen geheime Pläne: Sie 
sponsert das halbe Dorf, 
damit der Bub Bürger-
meister werden kann und 
verärgert damit nicht nur 
Antje, die amtierende 
Bürgermeisterin. Unerwar-
tet taucht Detlefs leiblicher 

Vater wieder auf, der sich 
unter falschem Namen 
als „Heil-
künstler“ ausgibt, um 
seine Jugendliebe - Her-
mine - zurückzuerobern. 

Detlef interessiert das al-
les wenig, er will in Ruhe 
seinem verschrobenen 
Hobby nachgehen und 
die neue Pflegerin Dörte 
gerne näher kennen-
lernen. 

Nur Tante Marlenes 
unkonventionelle Ret-
tungsaktionen verhindern 
das Familien-
Fiasko. 

auf hochdeutsch

Sucht Ihre Kreativität noch 
Entfaltungsmöglichkeiten?

Das TiO sucht ständig Menschen jeden Alters, die Freude 
daran haben, kreativ zu sein und die Spaß daran haben, 
in Gemeinschaft mit Gleichgesinnten Theater auf die 
Bühne zu bringen.

Dies betrifft nicht nur Darstellerinnen und Darsteller, son-
dern auch und insbesondere Menschen, die mit ihrem 
handwerklichen, technischen oder kreativen Geschick 
als Bühnentechniker, Bühnenbauer, Maskenbildner o.ä. 
dazu beitragen, eine Theaterproduktion zum Leben 
zu erwecken. Hätten Sie Lust, Ihnen fehlen aber noch 
Kenntnisse? Wir bieten Ihnen kostenlose Aus- und Fort-
bildungsseminare. Einzige Voraussetzung, die Sie mit-
bringen sollten, ist persönliches Engagement, Teamgeist 
und Spaß am Theater.

Trauen Sie sich! Sprechen Sie uns an unter Tel. 04791-
82317 oder Email: info@theater-in-ohz.de

Unser Theater ist Mitglied des Niederdeutschen Bühnenbundes 
Niedersachsen und Bremen e.V. und unsere Arbeit wird über den Nie-
dersächsischen Heimatbund durch das niedersächsische Ministerium 
für Wissenschaft und Kultur gefördert.

Theater in OHZ Scharmbecker Speeldeel von 1928 e.V.
1. Vorsitzende: Astrid Gries
Email: info@theater-in-ohz.de
Amtsgericht Walrode VR 160129



Te
rm

in
e

Go
de

 G
eis

te
r

Mo
nd

es
ch

ein
ta

rif

Qu
ee

n 
vo

n
Qu

ek
en

bü
tte

l

Samstag 14.10.2023
20:00 Uhr

13.01.2024
20:00 Uhr

02.03.2024
20:00 Uhr

Sonntag 15.10.2023
16:00 Uhr

14.01.2024
16:00 Uhr

03.03.2023
16:00 Uhr

Mittwoch 18.10.2023
20:00 Uhr

17.01.2024
20:00 Uhr

06.03.2024
20:00 Uhr

Freitag 20.10.2023
20:00 Uhr

19.01.2024
20:00 Uhr

08.03.2024
20:00 Uhr

Samstag 21.10.2023
20:00 Uhr

20.01.2024
20:00 Uhr

09.03.2024
20:00 Uhr

Sonntag 22.10.2023
16:00 Uhr

21.01.2024
16:00 Uhr

10.03.2023
16:00 Uhr

Dienstag 24.10.2023
20:00 Uhr

23.01.2024
20:00 Uhr

12.03.2024
20:00 Uhr

Mittwoch 24.01.2024
20:00 Uhr

13.03.2024
20:00 Uhr

Donnerstag 26.10.2023
20:00 Uhr

Freitag 27.10.2023
20:00 Uhr

26.01.2024
20:00 Uhr

15.03.2024
20:00 Uhr

Sonntag 29.10.2023
16:00 Uhr

28.01.2024
16:00 Uhr

17.03.2024
16:00 Uhr

Dienstag 31.10.2023
16:00 Uhr

30.01.2024
20:00 Uhr

19.03.2024
20:00 Uhr

Donnerstag 01.02.2024
20:00 Uhr

21.03.2024
20:00 Uhr

Freitag 03.11.2023
20:00 Uhr

02.02.2024
20:00 Uhr

22.03.2024
20:00 Uhr

Sonntag 05.11.2023
16:00 Uhr

04.02.2024
16:00 Uhr

24.03.2024
16:00 Uhr

Mittwoch 08.11.2023
20:00 Uhr

07.02.2024
20:00 Uhr

27.03.2024
20:00 Uhr

Donnerstag 09.11.2023
20:00 Uhr

08.02.2024
20:00 Uhr

28.03.2024
20:00 Uhr

Freitag 10.11.2023
20:00 Uhr

09.02.2024
20:00 Uhr

Sonntag 12.11.2023
16:00 Uhr

11.02.2024
16:00 Uhr

31.03.2024
16:00 Uhr

Vorverkauf

Abonnements

Preise

Osterholzer Zeitungsverlag
Bördestr. 9
27711 Osterholz-Scharmbeck
Telefon (04 791) 303 435

und in allen Nordwest-Ticket-Verkaufsstellen

Maren Tietjen
Telefon (04 791) 95 92 96
Email abo@theater-in-ohz.de

Abonnements umfassen alle  
drei Abendstücke (nicht das Weihnachts-
märchen) und sind für jeden  

Spielort
Kulturzentrum Gut Sandbeck
Sandbeckstr. 13
27711 Osterholz-Scharmbeck

Karten für alle Veranstaltungen kosten  
- im Vorverkauf 14,00 Euro,  
- an der Abendkasse 16,00 Euro.
- im Abonnement 12,00 Euro
  (Weihnachtsmärchen abweichend)
  50% Ermäßigung f. Schüler + Studierende www.theater-in-ohz.de

Spielzeit
Spielzeit2023 / 2024


