# **Gode Geister**

Komödie von Pam Valentine Deutsch von Nick Walsh Niederdeutsch von Hartmut

Vasen, die von Geisterhand durch den Raum wandern, verschwundene Schlüssel und schief hängende Bilder, das sind die Probleme, mit denen sich Makler Weber herumschlägt. Nach dem Tode von Krimiautor Jakob Kehlmann und seiner Frau Susi geistern beide noch in ihrem ehemaligen Haus herum und vergraulen ieden Mietinteressenten.



Als Jungautor Simon mit seiner schwangeren Frau Felicitas in das kleine Haus einziehen möchte, nimmt die Spukerei eine ganz eigene und unerwartete Dynamik auf.

# **Mondscheintarif**

Komödie von Ildikó von Kürthy

#### auf hochdeutsch

2024

Januar / Februar

2024

März

Drei Tage ist es her, dass Cora Hübsch den besten Sex ihres Lebens mit dem Mann ihrer Träume hatte, Dr. med Daniel Hofmann, gutaussehend und erfolgreich. Und nun: Daniel ruft



nicht an. Mit jeder verstreichenden Minute sieht die Zukunft einsamer aus. Versorgt mit einer Familienpackung Schokolade, das Telefon im Blick, lässt Cora die vergangenen Wochen Revue passieren: Totalblamage bei der ersten Begegnung, Peinlichkeiten bei der folgenden, romantische Abendessen zu zweit. Strategieplanung und Lachkrämpfe mit ihrer besten Freundin Jo. schließlich die schicksalhafte Nacht. Seitdem: Funkstille. Sollte Daniel sie tatsächlich gleich nach der ersten Nacht ad acta gelegt haben?

# Sucht Ihre Kreativität noch Entfaltungsmöglichkeiten?

Das TiO sucht ständig Menschen jeden Alters, die Freude daran haben, kreativ zu sein und die Spaß daran haben, in Gemeinschaft mit Gleichgesinnten Theater auf die Bühne zu bringen.

Dies betrifft nicht nur Darstellerinnen und Darsteller, sondern auch und insbesondere Menschen, die mit ihrem handwerklichen, technischen oder kreativen Geschick als Bühnentechniker, Bühnenbauer, Maskenbildner o.ä. dazu beitragen, eine Theaterproduktion zum Leben zu erwecken. Hätten Sie Lust, Ihnen fehlen aber noch Kenntnisse? Wir bieten Ihnen kostenlose Aus- und Fortbildungsseminare. Einzige Voraussetzung, die Sie mitbringen sollten, ist persönliches Engagement, Teamgeist und Spaß am Theater.

Trauen Sie sich! Sprechen Sie uns an unter Tel. 04791-82317 oder Email: info@theater-in-ohz.de

# Die Bremer Stadtmusikanten

Hochdeutsches Weihnachtsmärchen

Das weltbekannte Märchen der Gebrüder Grimm kommt vor Weihnachten auf die Märchenbühne des Möbelhauses Meyerhoff.

Esel, Hund, Katze und Hahn sind bei ihren Herren nicht mehr wohlgelitten. Sie finden einander und ziehen gemeinsam los, um ihr Glück zu suchen, denn "etwas Besseres als den Tod, findet man überall." Als sie im Wald übernachten müssen, finden sie eine einsame Hütte, die



von Räubern bewohnt wird. Sie beschließen, diese gemeinsam zu vertreiben, um fortan ihr eigenes, selbstbestimmtes und glückliches Leben zu leben.

# Komödie von Konrad Hansen

De Queen von Quekenbüttel

Hermine, die "Queen von Quekenbüttel" ist eine streitbare, steinreiche Witwe mit hohem Verschleiß an Krankenpflegerinnen. Unter ihren Launen hat auch ihre gutmütige Schwester Marlene, mit der sie zusammenlebt, zu leiden.

Für ihren erwachsenen Sohn Detlef hegt die Queen geheime Pläne: Sie sponsert das halbe Dorf, damit der Bub Bürgermeister werden kann und verärgert damit nicht nur Antje, die amtierende Bürgermeisterin. Unerwartet taucht Detlefs leiblicher Vater wieder auf, der sich unter falschem Namen als "Heilkünstler" ausgibt, um seine Jugendliebe - Hermine - zurückzuerobern.

Detlef interessiert das alles wenig, er will in Ruhe seinem verschrobenen Hobby nachgehen und die neue Pflegerin Dörte gerne näher kennenlernen.

Nur Tante Marlenes unkonventionelle Rettungsaktionen verhindern das Familien-Fiasko.



mediei in Onz Schambecker Speelde

Theater in OHZ Scharmbecker Speeldeel von 1928 e.V. 1. Vorsitzende: Astrid Gries Email: info@theater-in-ohz.de Amtsgericht Walrode VR 160129

Unser Theater ist Mitglied des Niederdeutschen Bühnenbundes Niedersachsen und Bremen e.V. und unsere Arbeit wird über den Niedersächsischen Heimatbund durch das niedersächsische Ministerium für Wissenschaft und Kultur gefördert.





vom 24.11, bis 17.12.2023

ine		
Termi		
<u>T</u>		٠

# intarif

# on ittel

Termine	Gode Geis	Mondeschei	Queen vo Quekenbü
Samstag	14.10.2023	13.01.2024	02.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Sonntag	15.10.2023	14.01.2024	03.03.2023
	16:00 Uhr	16:00 Uhr	16:00 Uhr
Mittwoch	18.10.2023	17.01.2024	06.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Freitag	20.10.2023	19.01.2024	08.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Samstag	21.10.2023	20.01.2024	09.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Sonntag	22.10.2023	21.01.2024	10.03.2023
	16:00 Uhr	16:00 Uhr	16:00 Uhr
Dienstag	24.10.2023	23.01.2024	12.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Mittwoch		24.01.2024 20:00 Uhr	13.03.2024 20:00 Uhr
Donnerstag	26.10.2023 20:00 Uhr		
Freitag	27.10.2023	26.01.2024	15.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Sonntag	29.10.2023	28.01.2024	17.03.2024
	16:00 Uhr	16:00 Uhr	16:00 Uhr
Dienstag	31.10.2023	30.01.2024	19.03.2024
	16:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Donnerstag		01.02.2024 20:00 Uhr	21.03.2024 20:00 Uhr
Freitag	03.11.2023	02.02.2024	22.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Sonntag	05.11.2023	04.02.2024	24.03.2024
	16:00 Uhr	16:00 Uhr	16:00 Uhr
Mittwoch	08.11.2023	07.02.2024	27.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Donnerstag	09.11.2023	08.02.2024	28.03.2024
	20:00 Uhr	20:00 Uhr	20:00 Uhr
Freitag	10.11.2023 20:00 Uhr	09.02.2024 20:00 Uhr	

12.11.2023 16:00 Uhr

Sonntag

11.02.2024 16:00 Uhr

31.03.2024 16:00 Uhr



# **Spielort**

#### Kulturzentrum Gut Sandbeck

Sandbeckstr. 13 27711 Osterholz-Scharmbeck



### Vorverkauf

#### Osterholzer Zeitungsverlag

Bördestr. 9 27711 Osterholz-Scharmbeck Telefon (04791) 303 435

und in allen Nordwest-Ticket-Verkaufsstellen

## **Abonnements**

#### Maren Tietjen

Telefon (04 791) 95 92 96 Email abo@theater-in-ohz.de

Abonnements umfassen alle drei Abendstücke (nicht das Weihnachtsmärchen) und sind für jeden

# **Preise**

Karten für alle Veranstaltungen kosten

- im Vorverkauf 14,00 Euro,
- an der Abendkasse 16,00 Euro.
- im Abonnement 12,00 Euro (Weihnachtsmärchen abweichend) 50% Ermäßigung f. Schüler + Studierende





